
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят четверта сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

15 квітня 2025 м. Горішні Плавні  

 

Про затвердження Програми 

підтримки розвитку територіального 

сервісного центру № 5348  
регіонального сервісного центру  
Головного сервісного центру  
Міністерства внутрішніх справ 

в Харківській, Полтавській та  
Сумській областях на 2025 рік  
 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 
політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 
регуляторної політики (протокол №64  від 09.04.2025), Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
Затвердити Програму підтримки розвитку територіального сервісного 

центру № 5348 регіонального сервісного центру Головного сервісного центру 
Міністерства внутрішніх справ в Харківській, Полтавській та Сумській 
областях на 2025 рік (додається). 

 

 

 

Міський голова                  (підписано)     Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 

 

Додаток  
до рішення 54 сесії   
Горішньоплавнівської міської  ради 

восьмого скликання 

15 квітня 2025 

 

Програма 

підтримки розвитку територіального сервісного центру № 5348 
регіонального сервісного центру ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та 

Сумській областях на 2025 рік  
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Регіональний сервісний центр ГСЦ МВС в 
Харківській, Полтавській та Сумській 
областях  

2. Рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

Від 09.04.2025 

№106 

3. Розробник Програми Відділ цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області  

4. Співрозробники Програми - 

5. Відповідальний виконавець 
Програми 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

6. Головний розпорядник коштів Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

7. Учасники Програми Регіональний сервісний центр ГСЦ МВС в 
Харківській, Полтавській та Сумській 
областях, в особі територіального 
сервісного центру № 5348 регіонального 

сервісного центру ГСЦ МВС в 
Харківській, Полтавській та Сумській 
областях (далі - ТСЦ № 5348) 

8. Термін реалізації Програми 2025 рік 

9. Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми  

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

 

10. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми,  
всього, тис. грн, у тому числі: 

 

78,0 

 

10.1 коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, тис.грн 

 

78,0 

 

10.2 коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Останніми роками Україна тримає курс на впровадження в усі сфери 
суспільного життя сучасних європейських стандартів, надавши пріоритетне 
значення соціальним цінностям. 

У зв’язку з реформуванням органів внутрішніх справ та прийняттям 
Закону України «Про Національну поліцію» з 07 листопада 2015 року було 

припинено роботу Центру надання послуг Управління державної автомобільної 
інспекції УМВС України в Полтавській області. Взамін цього був відкритий 

регіональний сервісний центр ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та 
Сумській областях та його структурні підрозділи – територіальні сервісні 
центри, в тому числі і ТСЦ № 5348.  

Головний сервісний центр МВС та його територіальні сервісні центри 
утворені відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.10.2015 № 
889 «Про утворення територіальних органів з надання сервісних послуг 
Міністерства внутрішніх справ». Головний сервісний центр МВС діє відповідно 
до наказу МВС України від 07.11.2015 № 1393 (зі змінами) «Про Головний 
сервісний центр МВС».  

Головний сервісний центр здійснює свої повноваження як безпосередньо, 
так і через регіональні та територіальні сервісні центри.  

Відповідно до чинного законодавства ТСЦ № 5348 надає широкий спектр 

послуг: 
- здійснює комплекс заходів, пов'язаних з проведенням державної 

реєстрації (перереєстрації) та зняття з обліку призначених для експлуатації на 
вулично-дорожній мережі загального користування транспортних засобів усіх 
типів; 

- здійснює контроль за відповідністю конструкції транспортних засобів 
установленим вимогам стандартів, правил і нормативів, дотриманням 
законодавства, що визначає порядок сплати зборів (обов'язкових платежів), за 
використанням транспортних засобів в умовах воєнного і надзвичайного стану, 
а також ведення їх обліку; 

- приймає іспити на право керування транспортними засобами всіх 
категорій, здійснює видачу і обмін національного і міжнародного водійських 
посвідчень і вносить інформацію до Єдиного державного реєстру МВС; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

 

- видає свідоцтва про допуск транспортних засобів до перевезення 
небезпечних вантажів;  

- проводить реєстрацію (перереєстрацію) транспортних засобів з видачею 
свідоцтв про реєстрацію, тимчасових реєстраційних талонів і номерних знаків 
на транспортні засоби; 

- здійснює державний облік зареєстрованих транспортних засобів 
юридичних і фізичних осіб; 

- видає індивідуальні номерні знаки власникам транспортних засобів за 
прийнятими заявками; 

- видає і продовжує термін дії свідоцтв про допущення транспортних 
засобів до перевезення небезпечних вантажів; 

- проводить огляд транспортних засобів для їх переобладнання; 
- виконує інші функції відповідно до вимог чинного законодавства. 

ТСЦ № 5348 працює за принципом «єдиного вікна», але в основному 
задовольняє потреби громадян Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади. В соціально-економічних умовах сьогодення ТСЦ № 5348 

використовує всі доступні можливості в питаннях задоволення суспільних 
потреб громади. 

Стратегічна лінія в діяльності ТСЦ № 5348 полягає в забезпеченні 
населення якісними послугами на основі поліпшення фінансово-економічного 
стану, матеріально-технічної бази, збереження та удосконалення сервісу 

установи. 

Беручи до уваги реалії і потреби, виходячи із двостороннього бажання 
органу державної влади та органу місцевого самоврядування розвивати 
співпрацю з питань, що мають обопільний інтерес, а також враховуючи 
актуальність взаємодії у сфері надання адміністративних послуг, 
взаємопідтримки та можливості впливу на вирішення існуючих проблем, 
першочергову увагу необхідно зосередити на економічному втручанні, 
пов'язаному з поліпшенням матеріально-технічного компоненту ТСЦ № 5348. 

Враховуючи сьогоденну ситуацію та обмеження фінансування 
матеріально-технічної бази, виникає питання в частковій заміні оргтехніки, 
якою облаштований ТСЦ № 5348, через безперервне навантаження, 
неодноразові ремонти та технічний знос пристроїв. 

Оскільки, повноцінне функціонування сфери послуг, яка пов’язана з 
реєстраційно-екзаменаційними операціями, неможливе без повноцінного та 
якісного забезпечення оргтехнікою, постало питання щодо виділення коштів 
для її придбання у 2025 році. 

Задля цього розроблена Програма підтримки розвитку територіального 

сервісного центру № 5348 регіонального сервісного центру ГСЦ МВС в 
Харківській, Полтавській та Сумській областях на 2025 рік (далі – Програма). 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

 

 

3. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є реалізація державної політики у сфері надання 
адміністративних послуг МВС для забезпечення високої якості та доступності 
адміністративних послуг відповідно до нового європейського формату, 
зміцнення суспільної довіри населення до органів державної влади та місцевого 
самоврядування. 

Основні завдання програми полягають в: 
- забезпеченні своєчасності та якості надання послуг згідно зі 

стандартами, розробленими та затвердженими Головним сервісним центром 
МВС України та регіональним сервісним центром ГСЦ МВС в Харківській, 
Полтавській та Сумській областях; 

- досконалій реалізації впровадження принципу екстериторіальності 
обслуговування клієнтів (свобода доступу клієнтів в отриманні послуг, сервісів 
та інформації незалежно від місця реєстрації та місцезнаходження); 

- спрощенні процедур надання послуг (передбачає скорочення часу, який 
витрачає клієнт на отримання послуги тощо); 

- поліпшенні якості обслуговування (своєчасне та якісне надання послуг, 
що відповідають очікуванням клієнтів); 

- розвитку наявних і впровадженні інноваційних електронних сервісів для 
громадян та бізнесу; 

- забезпеченні високого рівня продуктивності, надійності та безпеки 
інформаційно-телекомунікаційних систем; 

- створенні комфортних умов для працівників центру та одержувачів 
послуг; 

- формуванні позитивної громадської думки щодо діяльності ТСЦ № 

5348. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та 
джерел фінансування; строки виконання Програми 

 

Реалізація Програми дасть можливість: 
- створити належні умови праці для персоналу ТСЦ № 5348 з метою 

якісного та оперативного обслуговування одержувачів послуг; 

- модернізувати основні засоби, якісно та оперативно надавати послуги. 
Програма уточняється та коригується у процесі її виконання з урахуванням 

загальної ситуації в державі. 
Фінансування заходів, визначених цією Програмою, здійснюється 

виходячи з фінансових можливостей за рахунок коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади у вигляді субвенції з 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 

 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально – 

економічного розвитку регіонів. 
Термін реалізації заходів Програми 1 рік. 
Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 
 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Основним завданням програми є приведення матеріальної бази ТСЦ № 
5348 у відповідність до більш сучасних вимог, створення належних умов для 
функціонування установи.  

Кошти будуть спрямовані на закупівлю комп’ютерної, офісної техніки, 

обладнання та пристроїв для роботи персоналу з відвідувачами (фотокамери, 
штатив для фотокамери, принтери та ін.). 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми 

 

Основними напрямами діяльності є забезпечення якісного, оперативного 
надання адміністративних послуг та покращення матеріально-технічного 
оснащення ТСЦ № 5348. 

Задля цього виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області планує покращити матеріально-

технічне становище установи шляхом фінансування її з місцевого бюджету. 
Перелік заходів і завдань Програми наведено у додатку 2 до Програми.  
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Реалізацію заходів, передбачених Програмою, здійснює відповідальний 
виконавець, а контроль за цільовим та ефективним використанням коштів - 

головний розпорядник бюджетних коштів. 
Хід виконання заходу Програми може заслуховуватися на засіданнях 

постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 
 

 

 

Начальник відділу  
цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці      (підписано)        Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 

 

Додаток 1 

до Програми підтримки розвитку 
територіального сервісного центру № 5348 
регіонального сервісного центру ГСЦ 
МВС в Харківській, Полтавській та 
Сумській областях на 2025 рік  

 

Ресурсне забезпечення Програми підтримки розвитку територіального сервісного центру № 5348 регіонального 
сервісного центру ГСЦ МВС в Харківській, Полтавській та Сумській областях на 2025 рік  

                                                                                                                                                                  

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми 

Роки виконання Програми Усього витрат на виконання  
програми 2025 

Обсяг ресурсів, усього тис. грн, у тому числі: 78,0 78,0 

державний бюджет - - 

обласний бюджет - - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, тис. грн 

78,0 78,0 

кошти небюджетних джерел  - - 

інші - - 

 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                            (підписано)                     Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ                                       
 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8 

 

Додаток 2 

до Програми підтримки розвитку 
територіального сервісного центру № 5348 
регіонального сервісного центру ГСЦ 
МВС в Харківській, Полтавській та 
Сумській областях на 2025 рік  

 

Перелік заходів і завдань 

Програми підтримки розвитку територіального сервісного центру № 5348 регіонального сервісного центру ГСЦ 
МВС в Харківській, Полтавській та Сумській областях на 2025 рік  

 , 

№ 

з/п 

Назва  
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 
виконання 

заходу 

(роки) 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Обсяги 
фінансуван

ня 
(вартість), 
тис.грн, у 

тому числі: 

Очікуваний результат 

2025 

1. 

Забезпечення 
якісного, 

оперативного 
надання 
адміністративних 
послуг та 
покращення 
матеріально-

технічного 
оснащення ТСЦ 
№ 5348 

Приведення матеріальної бази ТСЦ № 
5348 у відповідність до більш сучасних 
вимог, створення належних умов для 
функціонування установи шляхом 

закупівлі комп’ютерної, офісної техніки, 
обладнання та пристроїв для роботи 
персоналу з відвідувачами (фотокамери, 
штатив для фотокамери, принтери та ін.) 
 

 

 

2025  

Виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської 
міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області 

Бюджет 
Горішньоплав- 

нівської міської 
територіальної 
громади 

 

 

 

 

78,0 

Створення належних 

умови праці для 
персоналу ТСЦ № 5348 з 
метою якісного та 
оперативного 
обслуговування 
одержувачів послуг 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                            (підписано)  Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


